[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

				         РАСПОРЯЖЕНИЕ

        11 июля 2023 год				       	     № 220-р
                 пгт. Залегощь

О назначении ответственных должностных лиц, обеспечивающих
координацию работ по исполнению требований
Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8 – ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»
в Залегощенском районе

В целях обеспечения исполнения положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон):

1. Определить следующих должностных лиц, обеспечивающих координацию работ по исполнению требований Федерального закона от                 9 февраля 2009 г. №8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в Залегощенском районе, согласно приложению.
2. Ответственным должностным лицам соблюдать периодичность, сроки обновления предоставляемой информации о деятельности администрации Залегощенского района и подведомственных учреждений для размещения на официальных страницах сообществ.
3. [bookmark: _GoBack]Распоряжение от 7 сентября 2022 года № 255-р считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу   с момента его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Тришину Е.А.

Глава района                                                    В.Н. Замуруев

Приложение
к распоряжению администрации
 Залегощенского района  Орловской области
от 11 июля   2023 г. № 220-р

Информация об ответственных лицах из различных сфер и учреждений, отвечающих за работу в социальных сетях, подключенных к системе «Госпаблики»
	№ п/п
	Наименование учреждения,  должность
	Сфера
	Ф.И.О. ответственного лица
	Контактные данные

	1
	Администрация Залегощенского района Орловской области,  специалист
	ОМСУ
	Пенькова Надежда Викторовна
	89103058841

	2
	Администрация Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, глава администрации
	ОМСУ
	Козина Вероника Михайловна
	89536245741

	3
	Администрация Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, глава администрации
	ОМСУ
	Федосова Светлана Владимировна
	89208284396

	4
	Администрация Грачёвского сельского поселения Залегощенского района Орловской области,  глава администрации
	ОМСУ
	Топилина Юлия Александровна
	89208141538

	5
	Администрация Золотаревского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, специалист
	ОМСУ
	Левова Наталья Анатольевна
	89536298251

	6
	Администрация Красненского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, глава администрации
	ОМСУ
	Асадова Хаяла Байлар кызы
	89202875617

	7
	Администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
	ОМСУ
	Гусякова Валентина Михайловна
	89192686347

	8
	Администрация Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, специалист
	ОМСУ
	Титова Наталья Евгеньевна
	89536210289

	9
	Администрация Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, специалист
	ОМСУ
	Быковская Татьяна Ивановна
	89538120281

	10
	Администрация Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, специалист
	ОМСУ
	Ерохина Надежда Григорьевна
	89538111497

	11
	Администрация Прилепского сельского поселения Залегощенского района Орловской области,  глава администрации
	ОМСУ
	Курахмаева Любовь Николаевна
	89200888870

	12
	Залегощенский районный Совет народных депутатов, председатель
	ОМСУ
	Щукина Оксана Викторовна
	89606529921

	13
	Залегощенский поселковый Совет народных депутатов,  специалист
	ОМСУ
	Гусаченко Дарья Сергеевна
	89208073029

	14
	Бортновский сельский Совет народных депутатов, председатель
	ОМСУ
	Козина Вероника Михайловна
	89536245741

	15
	Моховской сельский Совет народных депутатов,  специалист
	ОМСУ
	Титова Наталья Евгеньевна
	89536210289

	16
	Нижнезалегощенский сельский Совет народных депутатов,  специалист
	ОМСУ
	Быковская Татьяна Ивановна
	89538120281

	17
	Октябрьский сельский Совет народных депутатов, специалист
	ОМСУ
	Ерохина Надежда Григорьевна
	89538111497

	18
	Прилепский сельский Совет народных депутатов, председатель
	ОМСУ
	Курахмаева Любовь Николаевна
	89200888870

	19
	отдел образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского района, специалист
	Образование

	Рыкова Анна Сергеевна
	89192058682

	20
	МБОУ «Алёшненская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района
 Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Серёгина Эмилия Фирудиновна
	89534741187

	21
	МБОУ «Ржанопольская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Алёшин Пётр Фёдорович
	89192691580

	22
	МБОУ «Берёзовская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Чипитова Анжелика
Александровна
	89208051091

	23
	МБОУ «Сетушинская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
школы
	Абрамов Илья Владимирович
	89155078260

	24
	МБОУ «Моховская средняя общеобразовательная школа»
Залегощенского района
Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Зворыгина Татьяна Адьевна
	89004846718

	25
	МБОУ «Нижне - Залегощенская основная общеобразовательная школа».
Залегощенского района
Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Швыряева Светлана Леонидовна
	89536214397

	26
	МБОУ «Золотарёвская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
школы
	Подколзина  Татьяна  Ивановна
	89606465476

	27
	МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №2» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Ефремова Марина Николаевна
	89208082524

	28
	МБОУ «Ломовская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Журавлева Ирина Михайловна
	89103063036

	29
	МБОУ «Красненская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Яшкина Наталья Николаевна
	89538126256

	30
	МБОУ «Ольховецкая основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
Школы
	Клякин
 Сергей Алексеевич
	89606541064

	31
	МБОУ «Верхне - Скворченская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Полянская Ольга Александровна
	89208133572

	32
	МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Коновалова Людмила Викторовна
	89102048751

	33
	МБОУ «Ломецкая средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
школы
	Зайцева Нина Львовна
	89208057452

	34
	МБОУ «Победненская основная общеобразовательная школа» Залегощенского района
Орловской области, директор
	Образование,
школы
	Новикова Екатерина Андреевна
	889208058514

	35
	МБОУ «Залегощенская средняя общеобразовательная школа №1» Залегощенского района
Орловской области, учитель
	Образование,
школы
	Багирова Инна Валерьевна
	89606429757

	36
	МБДОУ «Казарский детский сад «Колокольчик»
Залегощенского района
 Орловской области
	Образование, детские сады
	Конькова Галина Владимировна
	89200813088

	37
	МБДОУ «Детский сад «Теремок» Залегощенского района Орловской области, заведующая
	Образование, детские сады
	Свинолобова Ирина Васильевна
	89202800788

	38
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» Залегощенского района
Орловской области, заведующая
	Образование, детские сады
	Баранова Елена Ивановна
	89192698540

	39
	МБДОУ «Моховской детский сад «Кораблик» Залегощенского района Орловской области, заведующая
	Образование, детские сады
	Бакулина Татьяна Викторовна
	89103016337

	40
	МБДОУ «Ломовский детский сад «Ромашка» Залегощенского района Орловской области, воспитатель
	Образование, детские сады
	Графина Ольга Евгеньевна
	89192061747

	41
	МБДОУ «Васильевский детский сад Залегощенского района
Орловской области, заведующая
	Образование, детские сады
	Афонина Юлия Викторовна
	89202894946

	42
	МБУК «Залегощенская межпоселенческая районная библиотека»  Залегощенского района Орловской области, специалист
	Культура
	Драная
Ольга
Алексеевна
	8102617577

	43
	МБУК ЦК «Виктория» посёлка Залегощь, директор
	Культура
	Юркова
Надежда Витальевна
	89616243964

	44
	Контрольно-счетная палата Залегощенского района, председатель
	ОМСУ
	Соколенко Ирина Евгеньевна
	89536148912

	45
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Грачёвский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области"
	Культура
	Фролова
Ольга Александровна
	89996042234

	46

	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Золотаревский сельский дом культуры Залегощенского района орловской области", директор
	Культура
	Ушкова
Ирина Анатольевна
	8624795123

	47
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Красненский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области",  директор
	Культура
	Зыкова Наталья Васильевна
	89103043075

	48
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Ломовский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области",  директор
	Культура
	Каинкова Людмила
Михайловна
	89192024139

	50
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области",  директор
	Культура
	Анохина Тамара Николаевна
	89536225514

	51
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Нижнезалегощенский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области", директор
	Культура
	Майорова Лариса Викторовна
	89534720012

	52
	муниципальное бюджетное учреждение культуры "Октябрьский сельский дом культуры Залегощенского района орловской области",  директор
	Культура
	Шеина Ирина Владимировна
	89200883739

	53
	муниципальное казенное предприятие "ЭкоСтандарт" Залегощенского района Орловской области, генеральный директор
	ЖКХ
	Лисанов Владислав Анатольевич
	89932361511

	54
	муниципальное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Залегощь",  генеральный директор
	ЖКХ
	Никитин
 Дмитрий Юрьевич
	89102647574

	55
	Финансовый отдел Администрации Залегощенского района, начальник отдела
	ОМСУ
	Анцыферова Ольга Федоровна
	89051651186

	56
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Залегощенская детская школа искусств" Залегощенского района Орловской области, директор
	Доп.
образование
	Комаров
Юрий Алексеевич
	89536102392

	57
	муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи" Залегощенского района Орловской области, директор
	Доп.
образование
	Позднякова
Ирина
Анатольевна
	89200824469

	58
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Залегощенского района Орловской области, директор
	Доп.
образование
	Пеньков
Григорий
Евгеньевич
	89103058841

image1.png